Приложение № 1
к Порядку определения нормативных затрат
на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями 
Ницинского сельского поселения
муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат
на содержание их имущества

Расчет нормативных затрат
на оказание (выполнение) муниципальным учреждением
муниципальных услуг (работ)
и нормативных затрат на содержание его имущества
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
услуга по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 
                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	№ 
п/п
	Наименование
	Код      
экономической 
классификации 
КОСГУ
	Услуга   
на    
очередной 
финансовый
2021 год
	Услуга
на первый  
 год    
планового 
периода (2022 г.)
	Услуга   
на второй  
 год    
планового 
периода (2023 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1    
	Нормативные       
затраты,         непосредственно   
связанные с оказанием (выполнением)         
единицы           
муниципальной  
услуги (работы)
	
	24,364
	22,0682
	22,2273

	
	в том числе:      
	
	1072,0
	971,0
	978,0

	1.1  
	оплата труда,     
начисления на     
выплаты по оплате 
труда работников, 
принимающих       
непосредственное  
участие в оказании (выполнении)         
муниципальной  
услуги (работы)
	211,213,266      
	765,0
	808,0
	855,0

	
	
	
	
	
	

	1.2  
	командировочные   
расходы и расходы, 
связанные с       
профессиональной 
подготовкой, 
переподготовкой и 
повышением        
квалификации      
работников, 
принимающих       
непосредственное 
участие в оказании
(выполнении) 
муниципальной 
услуги (работы)
	212      
	
	
	

	
	
	222      
	
	
	

	
	
	226      
	
	
	

	1.3  
	материальные      
запасы, 
потребляемые в    
процессе оказания (выполнения) 
муниципальной 
услуги (работы)
	340      
	39,0
	35,0
	15,0

	1.3.1
	
	244 344
	10,0
	10,0
	-

	1.3.2
	
	244 345
	9,0
	10,0
	6,0

	1.3.3
	
	244 346
	10,0
	7,0
	5,0

	1.3.4
	
	244 349
	10,0
	8,0
	4,0

	1.4  
	иные нормативные 
затраты, 
непосредственно   
связанные с       
оказанием
(выполнением) 
муниципальной 
услуги (работы) 
	     
	
	
	

	
	
	244 226
	28,0
	28,0
	28,0

	
	
	
	
	
	

	
	
	244 310


	240,0

	100,0
	80,0

	2    
	Нормативные       
затраты на        
общехозяйственные 
нужды на единицу 
муниципальной
услуги (работы)
	
	23,766
	25,705
	26,614

	
	в том числе:      
	
	1045,7
	1131,0
	1171,0

	2.1  
	коммунальные      
услуги (за        
исключением       
затрат, отнесенных к      
затратам на содержание        
имущества)        
	244 223
247 223      
	112,7
186,0
	 90,0
270,0
	 90,0
270,0

	
	в том числе:      
	
	
	
	

	2.1.1
	холодное          
водоснабжение и   
водоотведение     
	244 223      
	2,6
	3,0
	3,0

	2.1.2
	Затраты на ЖБО   
	244 223      
	0,5
	
	

	2.1.3
	теплоснабжение    
	247 223      
	98,8
	90,0
	90,0

	2.1.4
	электроснабжение  
	247 223      
	87,2
	180,0
	180,0

	2.1.5
	Вывоз ТБО
	244 223
	21,3
	21,0
	21,0

	2.1.6
	Услуги кочегаров
	244 223
	88,3
	66,0
	66,0

	2.2  
	содержание        
объектов          
недвижимого       
имущества         
	220      
	110,0
	90,0
	90,0

	
	в том числе:      
	
	
	
	

	2.2.1
	эксплуатация      
системы охранной  
сигнализации 
	226      
	
	
	

	2.2.2
	обеспечение  
пожарной   
безопасности      
	226
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.3
	аренда недвижимого       
имущества         
	224      
	
	
	

	2.2.4
	содержание прилегающей       
территории        
	225      
	
	
	

	2.2.5
	прочие затраты на 
содержание        
недвижимого       
имущества         
	225      
	100,0
	80,0
	80,0

	2.4  
	оплата услуг связи             
	221      
	
	
	

	2.5  
	оплата            
транспортных      
услуг             
	222      
	
	
	

	2.6  
	оплата труда 
и    начисления на     выплаты по оплате 
труда            административно-  
управленческого,  административно-  
хозяйственного,   вспомогательного  
и иного персонала, не     
принимающего      непосредственное  
участие в оказании  
муниципальной   
услуги 
	211,213,266 
	627,0
	665,0
	712,0

	
	
	
	
	
	

	2.7  
	прочие затраты на 
общехозяйственные 
нужды             
	244 226 
853 292
244 344
244 345
244 346
244 349 
	2,0
2,0
2,0
-
2,0
2,0
	2,0
2,0
2,0
8,0
-
2,0
	2,0
2,0
3,0
-
1,0
1,0

	3    
	Итого нормативных 
затрат на оказание (выполнение)   единицы      
муниципальной  
услуги (работы)         
(стр. 1 + стр. 2) 
	
	48,13
	47,774
	48,842

	4    
	Объем      муниципальной 
услуги  (ед.)             
	
	44
	44
	44

	5
	Нормативные       
затраты на        
оказание (выполнение)         
муниципальной  
услуги (работы)
(стр. 3 x стр. 4)
	
	2117,7
	2102,0
	2149,0

	6    
	Затраты на        
содержание        
имущества         
	
	
	
	

	
	в том числе:      
	
	
	
	

	6.1  
	теплоснабжение    
	223      
	
	
	

	6.2  
	электроснабжение  
	223      
	
	
	

	6.3  
	уплата налогов на 
имущество         
	290      
	
	
	

	7    
	Сумма финансового 
обеспечения       
выполнения        
муниципального
задания (стр. 5 + 
стр. 6)           
	
	2117,7
	2102,0
	2149,0



